
Zák|adní škola a mateřská škola Blížejov, příspěvková organizace

školní řád - zkrácená verze
t. pnÁvA A povlNNosn žÁxů a zÁxoNltÝcH zÁsrupců
ttZakmap,vouavzděláním,kterésejejosobnětykají(zákaz,známka,
trest...). Dále má právo požádat pedagoga o pomoc nebo radu v tíživé situaci, popřípadě využít schránky dúvéíy. Žák má právo navzdélánl a
ťrčast ve výrrce podle rozvrhu, na odpočinek a volný čas, na ochranu před §lzickým a psychickým na§ilím. Žák si může vyžádat pomoc
vyuču;ícího v případě. že nerozutněl učivu rtebo potřebLrje doplnit své znalosti po nemoci.
2l Zák je povinen se ve škole chovat tak, aby neporušoval zásady soužití a mravní normy společnosti.
3l Zákonní zástupci rnají právo informovat se o prospěchu a chování svého dítěte u vyučujících na třídních schůzkách nebo po předchozí
dornluvě, Není povoleno v této souvislostl narušovat průběh vyučování. Zákonní zástupci mají právo vnášet připomínky a podněty k práci školy
u vyučujícich, ředitelky školy nebo prostřednictvím SRPDŠ či Školské rady. Zákonný zástupce má právo požádat o domácí individuální
vzděláváni a následně toto vzdělávání vykonávat,
4/Jednodenni a kratší absenci omlouvá žák ilrned po návratu do školy přerlložením písemné omluvy v ŽK. V případě delší nepřítomnosti doloží
ornluvu žáka zákonný zástupce nejpozději do 3 kalendářnich ctnů od jejího poěátku, vhodné je školu informovat ihned z důvodu bezpečnosti
d ítětc,

V odůvodněných případech nrá škola právo vyžadovat lékařské potvrzení, Nemůže-li se žák zúčastni vyučování z důvodů předem známých,
požádá zákonný zástupce žáka předem o jeho uvolnění max. na tři dny předem třídního učitele, na víc dnů písemně ředitele školy vzor na
wwwstránkáchškoly.Žák LstLrpněje uvolnětr zvyučování na základě osobníhopředání,žákllstupnějeuvolněnpouzenazákladěpísemné
žádosti,

PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠXOIY
tlŽacim@okynzaměshranceškolykonajícíhodohleduhlavníhovchodu.DojíždějiclŽáciI'stupně
mohou využít školni družiny s násfupem do 7:30 hod. Šatnyjsou otevřeny do 7:55 hod.
2l Y šaínách se žáci přezuli (obuv bez černé podražky) a odloží si svrchní oděv, ŽaUtm 1e zakázíno nosit do školy větší obnos peněz, cenné věci
a přeclměty nesouvisející s výukou. Žatrim je při výuce zakázáno žvýkat žvýkaěku. Při pobytu ve škole musí být mobilní telefon vypnutý
a uložený v žákově aktovce. Žáci mohou mobilní telefony ve škole používatjen se souhlasem pedagoga, Jinak použití mobilního telefonu bude
povťováno za hrubé porušení školního řádu. V případě porušení bude vypnutý mobilní telefon odevzdán do ředitelny, kde bude po vyzvání
předán zákonnému zástupci.
Ztráty a poškození osobních věcí hlásí poškozený okamžitč třídnímu učiteli. Vstup do šatny během dneje možnýjen se svolením vyuěujícího
v doprovodu služby.
3l Zák je povinen chodit do školy včas tak, aby po zvonění na první hodinu byl ve třídě na svém místě a připraven na vyučování. Se souhlasem
vyučtrjícího může své místo nrěnit, Žák zotlpovídá za pořárlek na svém místě. Žáci se aktivně úěastní vyuěování a nenarušují nevhodně průběh
vyučování, Zákje zodpovědný za svojc studijní výsledky a clrování.
4/ Na oběd, do tělocvičny, dílen a ostatních prostor školy chodí žáci v doprovodu vyuěujícího. Stejně tak odchází po skončení vyučování
do šaten. Po obědě žáci odcházeji dle pokynů dohledu,
5/ Do ředitelny, sborovny a kabirretů je žákům povolen vstttp jen na vyzvání, Nepřijde-li vyučující na hodinu do l0 minut po zvonění, oznámí
služba.jeho nepřítomnost v ředitelně nebo ve sborovně.

II. BEZPEČN0ST A ocHIrANA ZDRAVÍ ŽÁKťj
l/ V celé budově školy a blízkénr okolí žáoi udržtrjí čistotu a pořádek. Chovají se tak, aby neohrozilizdraví své ani svých spolužáků.
2/ Každé poranění okamžitč hlási žák vyučujicímu,
3/ V průběhu přestávek mohou žáci opustit učebnu a volně se poIrybovat po patře. Pokud je zajištěn přímý dozor, mohou i do ostatních částí
budovy. O volné hodině žáci opustit opouští školní budovu, v této době škola za žáka nenese odpovědnost, Jinak mohou opustit školní budovu
pouze se souhlasem vyuěujícího. O přestávkách jsou okna v učebně zavíena. Větrání zajišťuje během hodiny pedagogický pracovník.
Po vyučování je pobyt v budově školy povolen jen za dohledu pedagoga.
4/ Opustit školu mohou žáci II. stupně v době vyučování pouze po předložení písemné omluvenky podepsané zákonným zástupcem. Žáci
I. stupně tnohou opustit školu v době vyučování pouze tehdy, vyzvedneJi si jejejich zákonný zástupce osobně,
5l Zákům jsou zakiuány všechny činnosti, které jsou zdraví škodlivé. Je zakiuáno nosit, držet, rozšiřovat a vživat návykové látky (drogy,
alkohol, cigarety...), zbrarrě ajiné nebezpeěrlé předrněty v areálu školy a při akcích pořádaných školou.
6l Je,zakázáno jakýmkoliv způsobem (fyzicky, slovně,.,) šikanovat spolužáky.
7l Zákimje přisně zakázáno vpouštět do budovy školy cizí osoby a jakkoli manipulovat (otevírat, odemykat atd.) se všemi vchodovými
a únikovými dveřmi do školy (u vchodových mimo příchodr"r a odchodu do a ze školy) a s dveřmi y ízv ,,Zádveři" (uzamčené dveře vlevo
od vchodu do školy).

III. PoDMÍNKY ZACHÁZENi s MAJE,IKIIM ŠKOLY
Pokud dojde k úmyslnému poškození zařízení školy, třídy nebo svěřených učebnic, bude žák popřipadějeho zákonný zástupce škodu hradit,

IV. PRAV|DLA PRO rIODNOCBNÍ VÝSLDDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ
A) Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání a chování ve škole a na akcích pořádaných školou, zásady
a pravidla pro sebehodnocení žáků,
l/ Pedagogičtí pracovníci zajišt'ují, aby žáci a zákonní zástupci byli včas inťormováni o průběhu a výsledcích vzdéláváni žáka,
2l Každé pololetí se vydává žákovi vysvědčení; za prvni pololetí se vydá žákovi výpis z vysvědčení.
3l U žáka s vývojovou poruchou učerrí rozllodtre ředitel školy o použití slovního hodnocení nazákladě žádosti zakonného zásfupce žáka,
4/ Do vyššího ročníku postoupí žák, ktený na konci druhého pololetí prospěl ze všech povinných předmětů ŠVP nebo opakoval-li již jeden
roěník na příslušném stupni,
5/ Nelze-li žáka hodnotit na konci druhého pololetí, určí ředitel školy pro jeho hodnocení náhradní termín.
6/ MáJi zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení na konci prvního nebo druhého pololetí, může do 3 pracovních dnů požádat
ředitele školy o přezkounrání výsledků hodnocení žáka,
7/ Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jirrá occnětlí a kázeňská opatřeni.
Reditel školy může na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě podnětu jiné osoby žákovi po projednání na PR udělit pochvalu nebo jiné
ocerrění, 'fřídní učitel může na základě vlasnrího rozhodrrutí nebo na základě podnětu ostatních vyučujících žá,kovi po projednání s ředitelem
školy udělit pochvalu. Při porušení povinností stanovených školním Yádemlze podle závťnosti tohoto porušení žákovi udělit:
a) napomcnutí třídního učitelc za ménč závažné porušcní školního řádu. Např,: za nepřipravenost na výuku a časté zapomínání pomůcek
a úkolťr, za drobnější kazerlské přesnrpky ajiné další podobné případy
b) důtku třídního učitclc za závažnější porušcní šltolního řádu. Např,: za opakovanou nepřipravenost na výuku a opakované zapomínání
pomůcek a úkolů, za závažnéjši kázeňské přestupky ajiné další podobné případy



c) dŮtku ředitele ŠkolY za^oPakované závažnější porušování školního řádu. Např: za.soustavnou nepřipravenost na výuku a opakovanézaPomlnán1 PomŮcek a úkolů,.za.opakované závainejií kázerlské přestLrpty alinl aarsi podobné případy,Třídní uČitel neProdleně oznámí iediteli školy uděiení důtky tiídníh; ůoitái. Ďii*ů reditele skoly lze žákovi udělit pouze po projednánínaPedagogické radě, Ředitel ŠkolY nebo třídní;ěitel neprodleně ornari,Úei.ni pocŇaly ajiného o..ne,rin.úo uaělení napomenutí nebo dťrtkyajejichdůvody prokazatelným zpúsobem žákovi ijeho zákonnému zartup.i. 
-"'""-"

8/ Sebehodnocení je dŮleŽitou sóuČástí hodnoc.nizakn, posiluje sebeúctu a sebevědomí žáků Jc ,,ařazovátlodo procesu vzdělávání průběžněvŠemi vYuČujícími, zPŮsobenr přiměřeným věku žáků, Cr,,yuu.1. priror'Ú-rouearřiio..ru učerri, pedagogičtí pracovníci se o chvbě se žákvbav|' Žáci mohou některé Práce sami oPiavovat. Hoanócenizatoyi 
"yr,.* ".Ú. i.á"ert 1.,r klasifikací, musí být doprovázeno roz,borern chu;,

řfi. 

""|*"f.ťŮleŽi§i 

Prostředek uČenÍ, Při sebehodnocení se žák sňaží 
"v.iaJiit,"- 

.o se-rrlu daří, - co mu jesřne;de, - jaké má rezervy, _ 1ák

B) Stupně hodnocení prospěchu a chování

Í)i:ilil|!ÍÍ:,§Ť:i'.ffiX-J,;lPořádaných Školou se v případě použití klasifikace hodnotí na vysvěclčení stupni: a) l _ velmi dobré,
2/ VýsledkY vzdělávání Žáka v jednotlivých Povinných .prearyul9c]r stanovenýclr školnínr. vzdě]ávacíIn programem se v případě použitíklasifikacehodnolínavYsvědčenísiuPniproipeciru:á;Í-vY'uonrY,ulz-.rr".iii.ř,Ú,c)3-clobqi,cl)4-clostátečný,e)5_nedostatečný,
3/ Cclkové hodnocení žáka se na vysvěáčeni vyjatlřuje stupni:
.u)_p_r::p!! 

(a) s vyznamenáním,.b).piospěl (a), c) neprospet (á), d) nehodnocen (a),

ÍÍ lri:'"'fjió-cc 
v zájmových nivarcctr'oigánizovanYcň Úil.i"";; ; pi,i;iň'j použití klasifilrace hodnotí stupni: a) pracoval (a) úspěšně,

C) Podrobnosti o komisionálních a opravných zkouškách
l/ Opravné zkoušky
Záci deváIých roČníkŮ a Žáci,kteÍÍ na daném stupni základní školy dosud neopakovali ročník, kteří na konci clruhého pololetí neprospěli nejvýšeze dvou povinných předmětŮ s výjimkorr predmetn vychovnelrá zarner.,;i"kr;E;;;r.vIré zkoušky. opruunJ-rtousky se konají nejpozdě.iido konce PřísluŠného Školního 

'okú,v 
t..rlnu .tunou.nérn ředitelem story. Zar. 'rn,ile v jednom clni skládat pouze jednu opravnou zkoušku,oPravné zkouŠkYjsou komision álnÍ. Žák, který nevykoná opravnou zkousku nrpes,rJ ,r.rro še k.iejínru r.o,lanl n.!*iouí, neprospěl.V odŮvodněných PříPadech_ mŮŽe krajský úrád roárodnout o konání opravné'zkoušky a konrisionálrrího přczkoušení najiné základní škole,ZkouŠkY se mŮže na žádost krajskeho Ůraáu nebo ředitele školy účastnit Ír."r,ii-i,"p.i,".,

2/ Komisionální přezkoušení
komisi pro komisionální přezkoušení jmenuje ředitel Školy; v případě,.že je vyučujícírn daného předmětu ředitel školy, jmenuje komisi krajskýÚřad. Komiseje tříčlenná a tvoří ji.přeáseda, zkoušejicí a piiseatci, VlrsteOet< př.rÉuS.ni ilz nelze napadnout novou žádostí o přezkoušení.o. přezkoušení se pořizuje protok-ot, který se stává sóueaiii ookumentáce skoti. 

-- ---"-'
3/ I(omisionální zkouška
Jedná se o klasifikaci Žákri na domácím individuáInírn vzděláváni. Plán zkoušek stanoví ředitel školy v dostatečném přeclstihu.

!),Znůsor získávání podkladů pro hodnocení
PodkladY Pro hodnocení ziskává uČitel zejména těmito metodami, formami a prostředky: l/ Soustavným diagnostickým pozorovánim žáka.

;§ili'Jil}iil:il'fi1;fi,"Jl1]l,:-xilij;i:,iJ]pravenosti 
,i,v,ri ářži,i^Á], ioato,ti _ p"pí, 

";rfi;řii"ió, or výrok žáka, dotazníky,
učitel je povinen vést soustavnou evidenci o každém hodnocení žáka prokaz4telnÝm zpťrsobem.

E) Zásady při hodnocení průběhu vzdělávánížáka.
1/ Hodnocení musí být Provádéno během aktivit Žáků co nejčastěji, aby poskytlo přesný, 

_spravedlivý a reprezentativní obraz schopností a v]ivojeŽákŮ' Hodnoceníje zaměřeno na to, co Žák umí a v čern só projóvuje, Žar,.;. porouniuátl sám sesebou, se sqým předchozím výkonem, aby siufuořil obraz o svých Pokrocích, Sebehodnocení žáka je jiho'zpěi""r;;;Ú"',i-;ař zvraoa probiranou látku, jaký pokrok dosáhl vzhledenr!9!uv,n individuálním schopnostem a vynaloženému úsilí.
2l,znám.kazvyučovacího předmětu v so'bě nesmí zahrnovat hodnocení žákova chování.
3/ UČitel oznamuje Žákovi výsledek.každé klasifikace a poukazuje.na tr.avl 

"J"*.iky pro.1evů, výkonťr nebo vylvorů,4/ při ústním zkoušení oznámí učitel žákovi výsledek hoinocení okamžitě.
5/ VýsIedkY lrodnocení PÍsemných zkoušek á Praci ornimi.žákovi do jednoho týdne. 1,ernrín kontrolní práce prokonzultlúe učitel s ostatníIniyp9yjí:iii ve třídě. V jednom dni mohou žáci konat jen jednu kontrolni prr;i. - - -

6/ V PříPadě celkové absence Žáka ŠkoIY 
'u 

potol.ti vyšší než 50% z celkové pololetní docházky o dalším postrrpu jeho klasitrkace,po doporučení pedagogické rady, rozhodne ieditel'školy,

F) Způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
1/ PO 1_ stupně - Způsob hodnocení mimořádně nadaných žáků
Mimořádně nadaný Žák-ie Žák, jehož.rozto,žení schopností dosahuje mimořádné ťrrovně při vysoké tvořivosti v celém okruhu činností nebov jednotlivých rozumových oblastech, pohybových, ,rji..tý.ň;;;;;i;i;ffi;il;Ít..rrar. ppp. vzJ!rauanizařtr mimoraane nadaných seuskuteěňuje Pomocí podpůrných opatření dje Iv"P, Úoa*."niu rrrurlík;;;Ó;ň;řr.ř;. urir" specifikována v šVp,TPO 2. -,4.,stupně -Zp_ůsobhodnócení žáků s nutností podpory
Reditel ŠkoIY na základě PPP rozhodne o vypracováni individualního qýukového plánl.,Za.vypracování plánu, projednání s rodiči, třídnínruČitelem a vYuČujícím Plně zodpovídá vYcrrovnY poradce. Soueástí plánu je i to*"&"i'aorroaa óilteono 1,oai,o."nr'zau, pokud byla vyžádánarodiČi, VeŠkeré dohodY musÍ.uÝj 

19o9riy u 
'iiÁu dítete, podrnínkou;."a*uý výuoj osobnosti žáka, jeho pozitivni rnotivace k učení bezjednostranného zdúrazňování chyb, Hodnocent áktasifitacl ie.nto zatn1. urrze specínřávana v SVp.

;iilTi:li}ťli:i;ádu 
a Pravidel Pro hodnocení výsleclků vzdělávánížáků je uvedeno na !\,u,§---slfl]llkiií]h škrr_\:, ve sborovně školy,

Platnost a účinnost nabýv á dne l. 9. 2023

V Bllžejově dne l. 9. 2023

Zá}rlgclní Ěkcía e rnatoř*ká ěko,§a
i.; i i;l,ai ljl.t

pi'ísiiěvl<ová org;anizilce \,ó _' l
tel.: 7ij,i 76B;l8B, l0O: 70

e-n-tlil; rc;Jitt:lk,,@rnlriJ:j:Í, W,,8. al- 4*/
|yI gr. D agrrilr Hanzalov á7 ředitelka školy


